PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOIiOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n°.: OE 707/SME/DAF/2018 | Data: 06/08/2018

Entidade Beneficiada.: Obras de Assisténcia Social Dom Orione Capoeiras

Orgso de Origem.: Secretaria Municipal de Educacéo

Nota de Empenho.:n® 2524/2018

Elemento da Despesa.: Subvengao /Alimentagao

Valor Liberado.: R$ 5.000,00 | Data: 11/04/2018

Termo de Fomento n®.: 040/PMF/SME/2018

Parcela n°.: 22

O Secretario Municipal de Educacgéo responsavel pela unidade Gestora, apds
andlise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e
pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conclui que:

( X) Regular, para baixa contabil.
( ) Regular com ressalva, para baixa contabil

() lrregular, para abertura de diligéncia

Floriandpolis, 18 de junho de 2019.

<

auricio Fernandes Pereira
Secretario Municipal de Educacéo

Rua: Conselheiro Mafra, 656 — Andar 5°. Centra - FlarianAnnlic — O/ 0D 06 nin A7s




PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
Secretaria Municipal de Educacao
Diretoria operacional

Convénios.

L
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ENTIDADE: DOM ORIONE CAPOEIRAS
CREDOR: 76
Ne DO CONVENIO: 040/2018
EMPENHO: 2524/2018
PARCELA: 22
| (X) Alimentacgao

() Subven¢ao

LOR



OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
Registro CGC/MF 82.509.712/0001-03
Utilidade Pdblica Federal 21/05/97 - D.0. n® 96 — Utlidade Publica Estadual 4.498/18-08-70 — Utilidade Piblica Municipal 8947 de
25/05/12
CNAS 2.8995.000.449/95-80 - STPS n° 36/77 — Fins Filantropicos Resolugdo n® 170 - D.O. 22110/97
Rua Dib Cherem, 2698 - Capoeiras -Fone: (048) 3248-3409 3365-3409- e-malil oasdocasc@gmail.com
Florianopolis/SC - CEP: 88090-000

ANEXO VIII, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a Lei n.
13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.
CAPA .
UTILIZADA PARA TERMO DE FOMENTO, TERMO DE COLABORACAO NO
CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

PROTOCOLQO Ne° DATA;

Nome da Entidade: OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS

Titulo do Projeto;
Subvencao Social Merenda

Ntmero do Termo de Colaboragao ou Termo de Fomento:
| 040/PMF/SME/2018

Valor transferido:
R$ 5.000,00

Numero da parcela: 22

NUmero de folhas que constam no processo:

Nome do Responsavel:
Aderbal Martinho Pereira

Contato: Fone/e-mail.
{oasdocasc@gmail.com ( 48) 33653409 / 32483409

O formulario abaixo deve ser preenchido pela concedente no momento do recebimento da
prestacéo de contas.

Receber somente com a apresentacéo de todos os itens abaixo.

Esta prestacéio de contas esta organizada da seguinte forma: Sim |N&o

Oficio de encaminhamento ANEXO [X )
Assinado pelo presidente da organizacdo da sociedade civil e pelo
responsavel financeiro quando houver

Prestacéo de contas organizada em folha A4

As Folhas estao numeradas sequencialmente

Plano de Trabalho ANEXQO VI

Declaragédo firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do
cumprimento dos objetivos previstos, quanto 3 aplicacdo dos recursos
repassados ANEXQO X

Relatério de execucao financeira: ANEXO Xi

Balancete (Relacao das despesas e receitas efetivamente realizadas)
Assinado pelo seu Representante Legal e o Responsavel Financeiro

Original do extrato bancario da conta especifica

Original dos comprovantes das despesas emitidos em nome da organizagio
da sociedade civil beneficiada com 0s devidos termos de aceite
Comprovante do recolhimento do DAM, quando da utilizagédo da Nota Fiscal
Avulsa.

Relatério emitido pela Comissao de monitoramento e avaliagdo, exceto hos
L casos de inexigibilidade e dispensa do chamamento piblico.




OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
Registro CGC/MF 82.509.712/0001-03

Utilidade Pablica Federal 21/05/97 - D.O. n° 96 - Utilidade Publica Estadual 4.498/18-08-70 — Utilidade Publica Municipal 8947 de

25/05/12
CNAS 2.8995.000.449/95-80 — STPS n° 36/77 ~ Fins Filantrépicos Resolugdo n® 170 - D.O. 22/10/97
Rua Dib Cherem, 2698 — Capoeiras -Fone: (048) 3248-3409 3365-3409— e-mail oasdocasc@gmail.com
Florianopolis/SC - CEP: 88090-000

Relatério de cumprimento dos objetivos ANEXO EDUCACAQ

Fotografias do projeto, midias eletrénicas, material visual promocional do
evento. ANEXO EDUCACAQO

Data: Nome, Matricula e Assinatura do Servidor
(20 g
L0700 —Pie
GITYIARTA DA RAOD

I IAITY
IRV OINI TN POAT GG I

Secretara Municipal de Educacdo
Matricula 21305-5




OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
Registro CGC/MF 82.509.712/0001-03
Utilidade Pablica Federal 21/05/97 - 0.0, n® 96 - Utilidade Publica Estadual 4.498/18-08-70 — Utilidade Publica Municipal 8947 de
25/05/12
CNAS 2.8995.000.449/95-80 — STPS n° 36/77 — Fins Filantropicos Resolugdo n° 170 - D.0O, 22/10/97
Rua Dib Cherem, 2698 — Capoeiras -Fone: (048) 3248-3409 3365-3409~ e-mail casdocasc@gmail.com
Florianépolis/SC - CEP: 88090-000

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO TERMO DE
COLABORAGAOQ, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO,
INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Floriandpolis, 11 de maio de 2018,

GEAN MARQUES LOUREIRO
Exmo. Sr Prefeito

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia \ Vossa Senhoria, valho-me do presente
para em nome da Instituicdo “Obras de Assisténcia Social Dom Orione de Capoeiras”, com
CNPJ N° 82 509 712 0001/03, sita & Rua Dib Cheren, 2698 , Capoeiras — Florianépolis,
encaminhar a prestagéo de contas da parcela 22 do Termo de Colaboragao, do Termo de
Fomento ou convénio 040/PMF/SME/2018 no valor de R$ R$ 5.000,00 (cinco mil reais )
referente ao Projeto (Subvengzo Social Alimentacgao)

Desde ja, declaramos que investimos os recursos conforme o Plano de Trabalho, gue
Segue em anexo, acompanhada da documentagdo pertinente a prestacdao de contas do
recurso publico, recebido conforme estabelece o Decreto n. 17.361, de 2015.

T o4 = @%A?f/éf/%

José do Nas¢imento Ferreira da Silva

Presidente

ANEXO X, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a Lei n.
13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

Y,



OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
. Registro CGC/IMF 82.509.712/0001 -03
Utilidade Piblica Federal 21/05/97 - D.O. n° 96 - Utilidade Pablica Estadual 4.498/18-08-70 — Utilidade Pablica Municipal 8947 de
25/05/12
CNAS 2.8995.000.449/95-80 — STPS n° 36/77 - Fins Filantropicos Resolugao n° 170 — D.0. 22/10/97
Rua Dib Cherem, 2698 — Capoeiras -Fone: (048) 3248-3409 3365-3409- e-mail oasdocasc@gmail.com
Floriandpolis/SC - CEP: 88090-000

DECLARAGCAO DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS PREVISTOS, TERMO DE
COLABORAGCAO, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO,
INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Obras de Assisténcia Social Dom Crione de Capoeiras - CNPJ8250971200001/03
Titulo do Projeto: Subvencio Social Merenda
—~ Inicio: Fevereiro/2018 Término: Novembro /2018

Objetivo do Projeto:

Subvencao social para aquisicao de Alimentos para atender 140 criangas e adolescentes
do Centro Educacional Dom Orione do Projeto Educagdo complementar e Servigo de
Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos.

Declaracgao:

Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender o disposto no
Decreto n® 17.361, de 2017, que a entidade supracitada cumpriu plenamente os objetivos
previstos no Piano de Trabalho apresentado quando da solicitacéo dos recursos.

Floriandpolis, 11 de maio de 2018

B

Presidente da Entidade ( Responégvel Financeiro



OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
Registro CGC/MF 82.509.712/0001 -03
Utililade Pdblica Federal 21/05/97 - D.O. n° 96 — Utilidade Piiblica Estadual 4.498/18-08-70 - Utilidade Pdblica Municipal 8947 de
2510512
CNAS 2.8995.000.449/95-80 — STPS n® 36/77 - Fins Filantrépicos Resolugsio n® 170 - D.0. 22/10/97
Rua Dib Cherem, 2698 - Capogiras -Fone: (048) 3248-3409 3365-3409- e-mail ocasdocasc@gmail.com
Florianépoiis/SC - CEP: 88090-000

Anexo XI - RELATORIO DE EXECUGCAQ FINANCEIRA, TERMO DE COLABORAGAO, TERMO DE
FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS
{TERMO DE COLABORACAO OU TERMO DE FOMENTOQ)

MES ANO PARCELA CONCEDENTE | DATA DEPOSITO | N° TERMO
03 2018 2 Secretaria da Educaggo 11/04/18 Q4O TIF/SME/

ENTIDADE: OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
ENDERECO: RUA PREFEITO DIB CHEREM 2608

. CEP:88090-000 FONE: { 48) 3365349/ 32483400
RESPONSAVEL: JOSE DO NASCIMENTO FERREIRA DA SILVA y
CPF: 119.656.907-00 VALOR: R$ 5.000,00 v
DOCUMENTOS
N° Ne NOTA DATA DA HISTORICO RECEBIMENTO PAGAMENTO
TRANSF. FISCAL EMISSAQ NF
; R$ 5.000,00
0002914 30.221 \/ 18/04/18 /| PGTO NF FRANGOS MORGANA / RS 414,23 /
SERIE 1 b gl
000290&1 coD \) 20/04/18 | PGTO CUPOM FISCAL ACOUGUE RS 2.462,59\‘;
057077 V|, {| SANTA FILOMENA / ¢ /
00048932 | 2365SERIE I\ 10/05/18\]| PGTO NF OK SUPERMERCADOS \/ » RS 1.195,90
00048145 coDp 10/05/18 \/ PGTO CUPOM FISCAL ACOUGUE ¢ RS 927,28\‘ /
) 057441 SANTA FILOMENA

RECURSOS PROPRIOS
SALDO A DEVOLVER 0,00
SALDOC TOTAL R$ 5.000,00 R$ 5.000,00

Florianépolis, 11 de maip de 2018 )
/ RS

VLW',{ M%%MZ;

Presidente da Entidade
Lei Federal n 13.019/2014 alterada pela Lei Federal n 13.204/2015
Artigo 45, | e
Instrugio Normativa N. TC-14/2012

ANEXO - EDUCAGAOQ, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a Lei
n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.




OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
Registro CGC/MF 82.509.712/0001-03
Utifidade Publica Federal 21/05/97 - D.O. n® 96 — Utilidade Publica Estadual 4.498/18-08-70 — Utilidade Publica Municipal 8947 de
2505112
CNAS 2.8995.000.449/95-80 - STPS n° 36/77 - Fins Filantropicos Resolugdo n° 170 - D.0. 22/10/97
Rua Dib Cherem, 2698 — Capoeiras -Fone: {048) 3248-3409 3365-3409- e-mail oasdocasc@gmail.com
Florianépolis/SC - CEP: 88020-000

DECLARAGCAO
Entidade: OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
CNPJ : 82 509 712 0001/03 |
Titulo do Projeto:

“Educagéo complementar e Servigo de Convivéncia e fortalecimento de vinculos
para criangas e adolescentes.”

Inicio: Janeiro de 2018 Término: Dezembro de 2018

Objetivo do Projeto:

Subvengéo Social para aquisigao de géneros alimenticios para atender 140 criangas e
adolescentes do Centro Educacional Dom QOrione do Projeto com Servigo de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos.

Meta Atingida:

Com essa 1° parcela de alimentagio podemos proporcionar as 140
criangas /adolescentes uma alimentacdo saudavel e de qualidade conforme orientacéo
do DEPAE — Departamento de Alimentagso Escolar

,/[J'} n‘})'/n



OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
Registro CGC/MF 82.509.712/0001-03
Utilidade Piblica Federal 21/05/97 - D.0. n° 95 — Utilidade Publica Estadual 4.498/18-08-70 - Utilidade Publica Municipal 8947 de
25105112
CNAS 2.8995.000.449/95-80 - STPS n° 36/77 ~ Fins Filantropicos Resofugao n® 170 — D.0. 22/110/97
Rua Dib Cherem, 2698 - Caposiras -Fone: (048) 3248-3409 3365-3409- e-mail casdocasc@gmail.com
Floriantpolis/SC - CEP: 88090-000

ANEXO VI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014,
aiterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARAGAO DE RECEBIMENTO DO RECURSO E APLICACAO

Na qualidade de representante legal das OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM
ORIONE DE CAPOEIRAS com sede na RUA PREF DIB CHEREM , no Municipio de
Florianépolis — SC, inscrita no CNPJ sob o n. 82.509.712.0001-03 , declaro para os
devidos fins que recebi a importancia de R$ 5.000,00, referente a parcela n° 2 objeto de
Subvencgao Social para Alimentaggo .

Comprometo-me a prestar contas dos recursos concedidos pelo municipio ho prazo
maximo de 70 (setenta dias), em conformidade com os preceitos estabelecidos pelo
Decreto n. 17.361, de 2017, sob pena da aplicagéo das sangdes legais.

Para maior clareza firmo a presente.

Florianépolis, 11 de maio de 2018

Assinatura do Presidente

/ ml}jf



IntErnet....Ba-N:king....CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Clienté: OBRAS DE ASSIST DOM ORIONE
Conta: 3078 / 003 / 00001584-7

" Data: 11/05/2018 - 10:50
Més: Abri!/2018

L3
Periodo: 1 -30

Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Histérico

000000 SALDQ ANTERIOR
02/04/2018 066149 DOCE DEV
02/04/2018 084187 DOC ELET E
02/04/2018 084187 DOC/TEDINTERNET
03/04/2018 084187 DOC E DEV
03/04/2018 012982 DOC ELET E
03/04/2018 154264 ENVIC TED
03/04/2018 012982 DPOC/TEDINTERNET
03/04/2018 154264 DOC/TED INTERNET
04/04/2018 056986 DOC ELET E
04/04/2018 057068 DOC ELET E
04/04/2018 110302 ENVIO TED
04/04/2018 056986 DOC/TEDINTERNET
04/04/2018 057068 DOC/TEDINTERNET
04/04/2018 110302 DOC/TED INTERNET
05/04/2018 064205 DOC ELET E
05/04/2018 064205 DOC/TEDINTERNET
06/04/2018 566774 DEB P FGTS
09/04/2018 065204 DOC ELET E
09/04/2018 065276 DOC ELET E
09/04/2018 065204 DOC/TEDINTERNET
09/04/2018 065276 DOC/TEDINTERNET
10/04/2018 032018 DB CEST 3
11/04/2018 379058 CRED TEV
11/04/2018 384603 CRED TEV

e,

Valor

0,00
3.598,62 C
3.598,62 D
9,50 D
3.598,62 C
727,76 D
3.598,62 D
9,50D
8,65D
3.689,90 D
3.719,55 D
3.598,62 D
9,50b
9,50D
8,65D
2.894,04 D
9,50 D
1.832,20D
300,00 D
635,97 b
9,50 D
9,50 D
49,00 D

21.200,35C

- 5.000;00 C\,

Page 1 of 3

Saldo
25.625,75C
29.224,37 C
25.625,75C
25.616,25 C
29.214,87 C
28.487,11 C
24.888,49 C
24.878,99 C
24.870,34 C
21.180,44 C
17.460,89 C
13.862,27 C
13.852,77 C
13.843,27 C
13.834,62 C
10.940,58 C
10.931,08 C

9.098,88 C
8.798,88 C
8.162,91 C
8.153,41 C
8.143,91 C
8.094,91 C
29.295,26 C

34.295,26 C

Sl



IntErnet....Ba-N:king....CAIXA Page 2 of 3

11/04/2018 034173 DOC ELET € 10,19 D 34,285,07 C
11/04/2018 034263 DOC ELET E 30,09 D 34.254,98 C
11/04/2018 034830 DOC ELET E 29,72 D 34.225,26 C
11/04/2018 034899 DOC ELET E 33,46 D 34.191,80 C
11/04/2018 042923 DOC ELET E 1.268,74 D 32.923,06 C
11/04/2018 049258 DOC ELET E 3.719,55 D 29.203,51 C
11/04/2018 198408 ENVIO TED 3.598,62 D 25.604,89 C
11/04/2018 495555 ENVIO TEV 3.762,21 D 21.842,68 C
11/04/2018 496218 ENVIO TEV 3.134,13 D 18.708,55 C
11/04/2018 496854 ENVIO TEV 1.973,91 D 16.734,64 C
11/04/2018 034173 DOC/TEDINTERNET 9,50 D 16.725,14 C
11/04/2018 034263 DOC/TEDINTERNET 9,50 D 16.715,64 C
11/04/2018 034830 DOC/TEDINTERNET 9,50 D 16.706,14 C
11/04/2018 034899 DOC/TEDINTERNET 9,50 D 16.696,64 C
11/04/2018 042923 DOC/TEDINTERNET 9,50 D 16.687,14 C
11/04/2018 049258 DOC/TEDINTERNET 9,50 D 16.677,64 C
11/04/2018 198408 DOC/TED INTERNET 9,50 D 16.668,14 C
11/04/2018 000140 TR TEV IBC 1,00 D 16.667,14 C
11/04/2018 000140 TR TEV IBC 1,00 D 16.666,14 C
11/04/2018 000140 TR TEV IBC 1,00 D 16.665,14 C
13/04/2018 005312 DOC ELET E 6,00 D 16.659,14 C
13/04/2018 543033 DEB P FGTS 2.085,43 D 14.573,71 C
13/04/2018 543074 DEB P FGTS 2.089,68 D 12.484,03 C
13/04/2018 005312 DOC/TEDINTERNET 9,50 D 12.474,53 C
18/04/2018 181601 DP DIN LOT 260,78 C 12.735,31 C
18/04/2018 181601 DP DIN LOT 254,00 C 12.989,31 C
19/04/2018 819679 PAG GPS 4.241,65 D 8.747,66 C
19/04/2018 819993 PAG GPS 3.237,65D 5.510,01 C
20/04/2018 201033 DP DIN LOT 1.411,75¢C / 6.921,76 C
20/04/2018 029045 DOC ELET E 62,594 4.459,17 C
20/04/2018 029144 DOC ELET E 414,23D ‘/ 4.044,94 C
20/04/2018 029045 DOC/TEDINTERNET 9,50 D 4.035,44 C
20/04/2018 029144 DOC/TEDINTERNET 9,50 D 4.025,94 C
25/04/2018 000000 MANUT CTA 42,00 D 3.983,94 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




10/05/2018 intern_et:::BaN:Kking—--CAl XA

CAILXA

Extrato por periodo
Cliente: OBRAS DE ASS5IST DOM ORIONE
Conta: 3078/ 003 / 00001584-7
Data: 10/05/2018 - 16:13

Més: Abril/2018

Periodo: 15- 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDC ANTERIOR 0,00 16.665,14 C
13/04/2018 005312 DOC ELETE 6,000 16.659,14 C
13/04/2018 543033 DEB P FGTS 2.085,43D 14.573,71 C
~ 13/04/2018 543074 DEB P FGTS 2.089,68 D 12.484,03 C
13/04/2018 005312 DOC/TEDINTERNET 9,50D 12.474,53 C
18/04/2018 181601 DP DIN LOT 260,78 C 12.735,31 C
18/04/2018 181601 DP DIN LOT 254,00 C 12,989,331 C
19/04/2018 819679 PAG GPS 4.241,65D 8.747,66 C
19/04/2018 819993 PAG GPS 3.237,65D 5.510,01 C
20/04/2018 201033 DP DIN LOT 1.411,75C 6.921,76 C
20/04/2018 029045 DOC ELETE 2.462,59 b 4.455,17 C
20/04/2018 029144 DOC ELETE 414,23 D 4.044,94 C
20/04/2018 029045 DOC/TEDINTERNET 9,50 D 4,035,449 C
20/04/2018 029144 DOC/TEDINTERNET 9,50D 4.025,94 C
. 25/04/2018 000000 MANUT CTA 42,00 D 3.983,94 C

Lancamentos do Dia

Data Mov., Nr. Doc. Historico Valor Salde

10/05/2018 101533 DOC ELET E . 927,28.D. / 1.263,38 C

10/05/2018 101533 DOC TEDINTERNET 9,50 D ’ 1.253,88 C
/

10/05/2018 101540 DOC ELETE 1:195,90D - \/ 57,98 C

10/05/2018 101540 DOC TEDINTERNET 9,50 D 48,48 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




- Identificaciio do Emitente DANFE
. -y %/‘ Posto de Venda Aririy Documento Auxiliar da
£ Fe R Nota Fiscal Eletrdnica
RS . - ADA : D ACES
: Ly ‘K‘r‘i :&S‘fzcg?h:%ﬁf;é_’:m% -Alto {: . 3& [ﬂ 4218.0482,1340.7300.0211.5500.1000.0302.2110.0029.8911
i Fone:4833420662 - Palhoca / SC N° 30,221 . Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE: 1/’ www.nfe.fazendu.gov.br{pottal ou no site da Sefaz
PROTOCOLO DE AUTORIZACAOQ DE USO
342180051115947 18/04/2018 13:21:14
MATUREZA DE GPERACAD
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terce
INSCRIGAG ESTADUAL INSC. ESTADUAL NO SUBST. TRIRUTADO CNPI
253883407 82.134.073/0002-11
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAL SOCIAL CPRICNPI DATA DA EMISSAD
OBRAS DE ASSISNTENCIA SOCIAL DOM ORIONE { 5209 ) 82.509.712/0001-03 18/04/2018
ENDEREGK? BAIRRO/DISTRITO cep DATA DA BNTRADA/SAIL
RUA DIB CHEREM N.2698 Capoeiras £8.090-000 | 18/04/2018 |~
MUNICIPIO UF INSCRICAG ESTADUAL RORA SAlDA
Florianopolis 33653409 SC ISENTO 00:00:00
FATURA ]
30221/1 18/04/58 41423
CALCULO DO IMPOSTO
/_[ 1BASE DE CALCULO DO 1L.CMS. VALOR DO 1LCM.S. BASE DI CALCULO L0 LCM.S. ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
o 270,23 18,91 0,00 0,00 414,23
VALOR DO FRETE VALOI DO SEGUMO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IWI IMPOSTO IMPORTAGAD | VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 414,23~
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CGDIGO ANTT PLACA DO VECULO UF | CNPICPF
O mesmo | T mATARIO 0. ./ -
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAC ESTADUAL
Florianopolis SC
QUANTIDADE ESPECIE MARCA o NUMERQ PESO BRUYO PESO LIQUILO
0,00 60,85 60,85
DADOS DOS PRODUTOSERVICOS
COD. PROD. | DESCRIGAO DO PRODUFOISERVIGOS wovsa | est | oropf uvmane ] quasTmape]| v.owmAmio|  wToval|  BsioMs| wieMsp  wIPI Ay AL
22007 | Coxa Resfriada - caixa 20 KG \/ 02071400 000 | 5102] ©X 30.4000 3.39 103,06 103.06 721 op0] 7.00[ oo
22008 | Subrecoke Completa Resfriada - caixa Z0KG 02071400| 000 | 5102 Kg 30,4500 5.49 167,17 161,77 11,70 aopo| 700 om0
31002 | Bundgja de Ovos = GRANDE 02071400| 040 | S22} U 12,0000 12,00 144,00 0.00 0,00 a00f 000 000
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DADOS ADICIONAIS

INFORMAQOES COMPLEMENTARES

inciso V1, do antigo 2°, da IN RFB N° 1.157/20

NCM 02071400 - Base de céleulo reduzida - produto da cesta bisica - RICMS-SC/01, Anexo 2, art. 1}, NCM
02071400 - Venda efetuada com suspengao da contribuigdo para o PIS/PASED e da COFINS, conforme o
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CAIXA

Y

Comprovante de remessa de Doc eletrénico
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: OBRAS DE ASSIST DOM ORIONE
Conta origem: 3078 / 003 / 00001584-7

Conta destino: 5362-7/258800-5

Tipo: DOC E

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores
Nome destinatario: FRANGOS MORGANA ABATE DE AVES
CPF/CNP] destinatario: 82.134.073/0001-30

Valor a ser transferido: R$ 414,23 /

Tarifa de emissio de DOC: R$ 9,50
Valor total a ser debitado: R$ 423,73

Identificagdio da operaco: PGTC NF FRANGOS MORGANA

Data de débito: 20/04/2018

Data/hora da operaciio: 20/04/2018 13:39:15

7
Cédigo da operagdo: 00029144 /

Chave de seguranga: HCW30QWAQPGSESN3

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA
DO DEBITO NA CONTA DE ORIGEM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvideria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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544 K6 ¥ 18,80 112,00% A 649,43,

002 0069694114420 $020136002MUSCULD

34,704 K6 ¥ 18,80 7i2,00% A 652,44}
003 0069083718325 #02013000%C0%80 DURD

33,066 K6 X 23,90 112,00% A 790,28

0,2
004 0069090516181 #021019004PERNTL SUING § (1§50

22,05 K6 X o 10.80 TO7.00x 8 370,44)
TOTAL B 2462789
S S 2462,59
ﬁﬁ:55fﬁﬁéﬁa&&&azﬁ&;&é;ae15c91967895ﬁBF N
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CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Page 1

of 1

Emitente: OBRAS DE ASSIST DOM ORIONE
Conta origem: 3078 f 003 / 00001584-7

Conta destino: 8408/18170-2

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:

Valor a ser transferido:

Valor total a ser debitado:

Tarifa de emissdo de DOC:

Identificagdo da operacgao:

Tipo: DOCE
Banco: 341-ITAU UNIBANCO S.A.
Finalidades: 07-Pagamento a Fornecedores

ACOUGUE STA.FILOMENA

85.249.647/0001-04

R$ 2.462,59 \/

R$ 2.472,09

PGTO NF ACOUGUE STA.

Data de débito:

Data/hora da operagdo:

20/04/2018

20/04/2018 13:37:52

/
Cédigo da operagio: 00029045 \
Chave de seguranga: RZ8WHNHWW6C4R2V5

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA
DO DEBITO NA CONTA DE ORIGEM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficidncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



OK SUPERMERCADO LTDA

L

|

|

Il

AN

: DANFE 2365
WALDEMAR OURIQUES, 19 Documento Auxiliarda  “SERIE: 1
CAPOEIRAS - FLORIANOPOLIS - SC Nota Fiscal Eletronica '
CEP: 88090050 FONE: 4832446307 Saida1 {4i Pégina T de 1

Entrada 2 ‘-—

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ :
‘LANCAMENTO DE QQC TAMBEM EMITIDO EM CUPOM FISCAL 342180065491752 o :
[INSCGRIGAO ESTADUAL | | INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO | CNPJ CHAVE DE ACESSO AD CONSULTAR NG SiTEwww.nfe fazenda gov.b :
i .'_2_5_2_410343 L o o ___;'________ 85244960000150 77777 421__?_0585 2449 8000 0150 6500 1000_99_2?_6_?_‘_1E_i__!_3_5_1_‘5_‘_7_’§877 o
DESTINATARIOIREMETENTE

‘ NOMERAZAD SOCIAL o . | CNFJICPF T | [ DATAEMISSAD :
‘__6_.'_2__8_§ OBRAS DE ASS SOC DOM ORIONE o (1 82500712000103 | | 10/05/2018 ° ;
e | BAIRRODISTRITO [cep | ! DATA SATDRENTRABA
; DIB CHEREM, SIN 'CAPOEIRAS ,88090000 J i 10/05.’2018_
CRONICIPIG T B 1 FONE/FAX T UTuR UTINGCRIGAD ESTABUAL 1 THORADESADA T
{ FLORIANO e _iFone:33653409 |SC Do1s0z51

FATURA
CALCULO DO lMPOSTO
E_BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS } B. CALCULO ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
o 0,00 0,00 9800, 0,00 1.195,90
' VALOR DOFRETE | VALOR DO SEGURO| VALOR DO DESCONTO | VALOR DE DESPESAS J VALOR DO 1P1 | VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL GA NOTA ‘
, 0,00/ 0,00 00| 0,00 0.0{)‘ o 0,00 o 11959:?/
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTAL:0S
"" RAZA AZRO S0CIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACK‘D'('J"GEEEUT.G"’""";"UF" 7i CNPYICPE T
9 - SEM FRETE o T o
5 'ENDERECO i MUNICIPIO TuF Imsccho ESTADUAL
e 5 . i S TR
{ GUANTIDADE i ESPECIE {tARCA  NUMERACAOC ESOBRUTO “PESO LiQuiDo
: B :
DADOS DO PRODUTO!SERVIC}O
“cdoico | DESCRICAD DOS PRODUTOSISERVICOS I'NCM [CST|CFOP! ONID | QTDE | VIR UNIT] DESC! VLRTOTAh BCICMS | ViCMS ] VIPE ICMS' 1P1
H ; i : - : i i
‘86354 t LEITE PIRACANJUBA L V INTEGRAL 1LT UN C/ 1 1 C4012010(000 | 5829 7 UN - 180 24900' 448, 20; 000 000 0,001 7.00 1]
‘85354 LEITE PIRACANJUBA LV INTEGRAL 1LT UN GJ 1 04012070000 | 5929 | UN 72,4500 1 17,43 000 000 000, 700, 0.
11199 ACUCAR CARAVELAS PCT 1KG 170199001000 | 5829 . UN 21 1.9800 j 41,79 000 o,ooYo,oo*: 1200, 0
BO04 CAFE 3 CORACOES TRAD 500G G9312100'000 | 5629 | UN 20 | 8,9900 ; 179,80 Q007 0,00 000 12000 0.
B158 MANT FRIMESA CISAL 200G (40510001000 | 5524 | UN 10 1 67500 67,50 000 0600 000:1200 0.
1212 ARRGZ PARBOILIZADO KIARRGZ PGT SKG 7 00520101000 | 5929 . UN 70 10,9500 109,80 | 000 000 000. 700 0.
2535 FAR MANDIGCA CANARINHO FCT 1RG 7 110620001000 | 5929 ; UN 101 6,4400 64,40 | 050 000 000! 700 0.
i ACHOG NESGAN NEGTLE 2 0 511 500G I 80690001000 | 5928 | UN 10 3.9000 9900 | 000 000000 17.00, 0
L591a I REGUEIAC TIROL CREMGSO 160G I. 040610951000 | 5929 | UN 10 4.4900 4390 0.00 __ 000.0.00 1700 0.
11694 T FEWAQ CALDAD PRETO 11 1KG I 071333101000 [ 5928 | UN T 20 3,9900, 79,807 0,60 000:000. 7000 O
13051 CVOS FRIOLAR VERMELADS OX 12UNS \ / 040725001040 | 5929 | UN | 7 5.7900)| H 40,53 0,00 ¢ 0,007 0,007 0: 0.
26 VD BATATA INGLESA LAVADA KG V7 07101000040 | 5928 | KG | 1,336 1,9835 ! 2651 0007 0007000 0, 0.
B 1 A et \
. PIRRTLEE] f‘\_} que 6T e constontt |
s tEC lﬂlb(., ) iy )
e dogumeanio fa aestms A acaii /
§
e
1]
. )
CALCULO ISSON ]
UINSCRIGAROMUNICIPAL  "IVALOR TOTAL DOS $2RVICOS CVALOR DO ISSGN
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DADOS ADIC!ONAIS

§ INFORMA(;GES COMPLEMENTARES
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' RESERVADO AO FISCO
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Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Page 1 of 1

Emitente: OBRAS DE ASSIST DOM O‘RIONE
Conta origem: 3078 /003 / 00001584-7

Conta destino: 3174-7/116381-7

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:

Valor a ser transferido:

Valor total a ser debitado:

Tarifa de emissdo de DOC:

Identificagédc da operaciao:

OK SUPERMERCADOS
85.244.960/0001-50
R$ 1.195,90 ‘-/
R$ 9,50

R$ 1.205,40

PGTO OK SUPERMERCADQOS

Tipo: DOC E
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

BB

Data de débito:

Data/hora da operagio:

10/05/2018

10/05/2018 15:37:12

Cédigo da operacéio:
Chave de seguranca:

00048932
V2VYNO7ZP1GE6VVH

O VALOR TRANSFERIDOQ ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA
DO DEBITO NA CONTA DE ORIGEM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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ACOUGUE SANTA FILOM
ACOUGUE SANTA FILONENA L0R = ¥

R:nﬂnxﬂgggngkgggggng.az FONE:( 48) 3247-0492 -

CNPJ:_85.249,647/0001-04 =

55,195 K6 X 16,80 107,00% A 927,28

TATAL . “Hg vy 7
g;r_ﬂjeiro = 9279‘2?2288 \/
p-53" 954E9FS5328E ARG 2B15CAIO6 78AGABE ~ "1 -
Trib Aprox R$: 38,
Fonve: 00T 95 Federal e 111,27 Estadual
ik nacionalaufomacaoigop =TT
uionac utomacao.com

HOHE : OBRAS AS. S. OC, DOM ORIONE
EEEEEEEU R DIB CHEREN,2698 - CQPUEIRHIS) - FLORIA

051 55864 29832 EOCO05 78" 6BRODY BEGRS 344" 55+
DARUHA AUTGMACRD — Hach jo 00 BE0B2"D3AR4" 21
ECF-IF  VERSAD:01.00.00 = ECF:002 L :001
ARRARRARCECHCBEDGR 10/05/2018 10:54:08
FAB :DRO31 1BROD000OZT72217 B

o

D e
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ser, cnlr M FILOMENA

ACOIEHUE SANIR 11 . “NA LTDA
i GUINGOS 1 IOUNEME N v 1 anF -(48) 3247- 0497

PRATA COMPRTOA  Shb JOSE - SC ;
e 85, 249.647/0001 04 IE:  252.417.844 ;
V70972038 104736 CCF:053937 CO0:057+. 1/

_ U0 LS CAL
T7ets COBIGD DESARICED QID.UH.\e UAT) RS ST A/T UL TTE:

001 0069090516181 #02101900#PERNIL. SUINO 3 Ou.
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Trib RAprox R$: 38,95 Federal e 111,27 Estadual

Frnte: IBPT

" Tmuw.nacionalautomacac.com T T T
48 30281033

ENPI7CPF Consumidor: 82508712600103° 7
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CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrdnico
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: OBRAS DE ASSIST DOM ORIONE
Conta origem: 3078 / 003 / 00001584-7

Conta destino: 8408/18170-2

Tipo: DOCE

Banco: 341-ITAU UNIBANCO S.A.
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores
Nome éestinatério: ACOUGUE STA.FILOMENA
CPF/CNPJ destinatéario: 85.249.647/0001-04

Valor a ser transferido: R$ 927,28

Tarifa de emissdo de BOC: R$ 9,50
Valor total a ser debitado: R$ 936,78

Identificacic da operacgio: PGTO ACOUGUE STA.FILOMENA

Data de débito: 10/05/2018

Data/hora da operacgao: 10/05/2018 15:30:49

Codigo da operacdo: 00048145
Chave de seguranga: 5ZYSA1HMVGB4RYA3

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINC NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA
DO DEBITO NA CONTA DE ORIGEM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

/\W}y )



OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
Registro CGC/MF 82.509.712/0001 -03
Utilidade Publica Federal 21/05/97 - D.O. n°® 96 — Utiiidade Publica Estadual 4.498/18-08-70 - Utilidade Pablica Municipal 8847 de
25/05/12
CNAS 2.8995.000.449/95-80 — STPS n® 36/77 - Fins Filantrépicos Resofugdo n® 170 - D.0. 22/1 0197
Rua Dib Cherem, 2698 — Capoeiras -Fone: (048) 3248-3409 3365-3409- e-mail oasdocasc@gmail.com
Florianopolis/SC - CEP: 88090-000

Nota Fiscal 30.221 Frangos Morgana — 14/04/18

Cupom Fiscal Agougue Santa Filomena — 20/04/18




OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
Registro CGC/MF 82.509.712/0001-03
Utiidade Pablica Federal 21/05/97 - D.0. n° 96 — Utilidade Publica Estadual 4.498/18-08-70 - Utilidade Piblica Municipal 8947 de
2510512
CNAS 2.8905.000.449/95-80 — STPS n® 36/77 - Fins Filantropicos Resolugéo n° 170 - D.O. 22/10/97
Rua Dib Cherem, 2698 — Caposiras -Fone: (048) 3248-3409 3365-3409- e-mail oasdocasc@gmail.com
Florianopolis/SC - CEP: 88080-000

Nota Fiscal 2365 Ok Supermercados — 10/05/18
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OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
¢ CENTRO EDUCACIONAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
Rua Dib Cherem, 2698 — Capoeiras.

Fone: (48} 32483409 [/ 3365-3409

Vespertino
12.00 45 17.00
Segunda a Sexta feira
25 horas semanais
40hs
2 1 3 pedagogos
: 40
Contratagio de 1 Prof. Ed. Fisica
Profissionais 1 Instrutor de 20hs
Informadtica
Refelicdo
Café/Lanche
3 1 Alimentacio Escolar (28.420)
Almocé 140
(28.420)
Oficinas: Apoio
pedagogico,
(Literatura)
Atividades inclusdo Cc:n;g:;zésseré :
4 pedagégicas e Digital/Informatica, bi[:nestre c'm
educativas Artes semestre
Arte e movimento
{danga, Capoeira)
Educagiio Fisica™

5. PLANO ANUAL DE APLICACAO DOS RECURSOS (DISCRIMINAR APLICACAO DOS
RECURSOS). '

VALORES EM REAIS

ESPECIFICACAO
ORGAO CONCEDENTE - SME

DESPESAS CORRENTES
MATERIAL DE CONSUMO

Higiene e Limpeza

Saco para lixo nos vérios tamanhos, pa,
vassoura, rodo, pano de prato, pano de
limpeza, &lcool gel, detergente, agua
sanitaria, escovas, sabdo em pd, sabdo
liquido, papel toalha, papel higiénico,

R$6.359,25

T eia v A e M1 11 - ORAT ANA N



2
OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS ”b\""
CENTRO EDUCACIONAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
Rua Dib Chererm, 2698 - Capoeiras.
. Fone:{48) 32483409 [ 3365-2409

guardanapos.

Material didatico

Bambolé, Apitos, Bolas, jogos Educativos,
Cordas, Linha, Agulha, Tecido, Argila,
Botdes, Cola Colorida Com Glitter,
Caderno, Caneta, Cartolina, Cola, Colchete,
Corretivo, E.V.A, Feltro, Espuma Picada,
Fita Adesiva, Fitas Acetinadas, Giz De Cera,
Gliter, Borracha, Régua, Tesourg, Tintas R$1.500.00
Guache, Lixas Para Desenho; Papel Kraft,
Papel Sulfite, Papéis, Pincel, Tintas Guache
E Acrilica, caixas organizadoras.
Periféricos computadores: mouse, teclado,
pen drive, teclado colmeia, acionador de
mouse. Cartucho CD/ DVD virgem Toner,
tinta para impressora.

Material de Expediente

Manutengao . :
FUNCIONARIOS
Contratag&o de Pessoal _ R$ 219.705,95
Encargos (INSS, FGTS, IR, PIS e VALE )
TRANPORTE) R$ 49.295,60
SERVICOS

Servicos de Terceiros,

Pessoa Fisica e

pessoa juridica

TOTAL . o R$276.86080 .
CUSTOS INDIRETOS
Internet

Assessoria Juridica
Assessoria Contabil !
Telefone

Luz

Alimentag¢ao R$50.000,00

M
Plana de Trahalha SME - 2018 Pagina 21
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Rua Dib Cherem, 2698 — Capoeliras.,
Fone;(48) 32483409 / 3365-3409

OBRAS DIZ A5SISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS q,:?x\}.””%q.)
CENTRO EDUCACIONAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS St i

Carnes (aves, suinos e bovinos), ovos, leite,
arroz, peixe, pdo, macarrao, feijdo, farinha de
trigo, farinha de mandioca, café, frutas,
verduras, achocolatado, 6leo, sal, actcar,

vinagre.
NAR A APLICACAO DOS
RECURSOS).
ESPECIFICACAQ VALORES EM,,EEAiS J o
Despesas decorrentes Fevereiro Marco Abril Maio Junho
Material de Consumo
Higiene e limpeza R$635,97 R$635,92 R$635,92 R$635,92 R$635,92
Material didatico R$300,00 XXX R$300,00 XXX R$300,00
FUNCIONARIOS
Contratagdo de pessoal R$32.376,84 R$16.188,{}2 R$16.188,42 R$16.217,46 R$16.217.46
Encargos (INSS, FGTS, IR, | R$8.732,02 R$4.376,01 R$4.376,01 R$4.392,43 | R$4.392,43
PIS, vale transporte) )
_SERVICOS N
ST “'R$4Z044:83 $ $21.50(
Alimentacdo R$5.000,00 R$5.000,00° *R$5.000,00
6:500;3
ESPECIFICACAOQ jultio Agosto Setembro Outubro Novembro
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza R$635,92 R$635,92 R$635,92 R$635,92 R$635,92
Material didatico XXXX R$300,00 XXXX R$300,00 XXXX
FUNCIONARIOS
Contratag¢do de Pessoal R$25.759,10 R$16.217,46 R$16.217,46 R$16.217,46 |R$48.10587
Encargos (INSS, FGTS, IR, R$5.045,44 R$4.737,43 R$4.737,43 | R$3.768,97
PIS, Vale Transporte) R$4.737,43
| SERVICOS f | A

Plann da Trahalha QUM . 7018R

|
Pagina 272 M‘ﬁQ
PAAY . :



OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM QRIONE DE CAPOEIRAS o,
i CENTRO EDUCACIONAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
Rua Dib Cherem, 2698 ~ Capoeiras.

- Fone:({48) 32483409 [ 3365-3409

TOT.

Ahmentacao

R$5.000,00

R$5 ooo 00

Escolas de Educacdo Basica

Ensino/Aprendizagem Ano Letivo
Creches do Municipio e ‘
Inclusdo das criangas que conciuem a
Convenjadas Ed. Infanti} Ano Letivo

Centro de Saude

Atendimento emergencial.
Encaminhamentos Psicossocial,
Fonoaudiélogo,

Dentario.

Palestras de prevencdo de doengas
Trabatho educativo e preventivo
dentario.

Controle do mosquito

‘-

Janeiro a Dezembro

Encaminhamento para solicitagdo de

CRAS beneficios
CREAS Encaminhamentos Janeiro a Dezembro
Conselho Tutelar Encaminhamentos Janeiro a Dezembro

Instituiges similares ao
entorno

Troca de experiéncias
Encontros esporadicos

Janeiro a Dezembro

Férum de Politicas Publicas

Participagdo nas reunides ordindrias

Marg¢o a Dezembro

Conselho Municipal da
Assisténcia Social

Participagdo nas assembleias.

Mar¢o a Dezembro

Conselho Municipal dos
Direitos da Crianc¢a e do
Adolescente

Participagido nas reunides ordindrias

¥

Marco a Dezembro

Conselho Municipal de
Educacéo

Participagdo nas assembleias.

Marco a Dezembro

Rede Socioassistencial da rede

Participa¢do nos encontros agendados
ou emergenciais.

Margo a Dezembro




ESTADO DE SANTA CATARINA | *
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Eata: 26/03/2018
Nota de Empenho N° do empenho ; 2524118
Ordinario
C.N.P.J.c 82.802.282/0001-43 Processo
Municlpio: FLORIANOPOLIS
Orgéo: 19 . SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Unidade: 19.01 . SECRETARIA MUNIGIPAL DA EDUCAGAC
Functonal: - 12.361.0103 - 103 - "EDUCAGAC"
Projeto/Atlvidade: 2.829 . TRANSE. POR CORVENIO A ENTIDADES FILANTROPICAS
Elemenio: 3.4.50.43.00.00.00.00.0080 o - Sybvencoes Sociais
Cod. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destina¢des de recursos
GCodigo reduzido: 000328 : .
Tipo de Despesa: 33504306 - Subvengdes Socials Alimentacdo - Ens. Fundamental
Dotagao Iniciat: 3,000.000,00 : Empenhos anteriores | 1.015.095,69
Suplementagbes: 1,355.260,00 Valor do empenho « 5.000,00
,,A\nulagées: 0,00 Valor Anutado: 0,00
Aal (A): 4.365.250,00 Totai (B ): 1.020.095,69
Saldo {A-B)! : 3.335:154,31
Credor: 76 OBRAS DE ASSIS.50C. DOM ORION DE CAPOEIR
Enderego: RUA DIB CHEREM , 2698 . Cidade: FLORIANOPOLIS ur: 8C
C.NPJ:  B2.509.712/0001-03 . Inscr.Est.fident Prof.:
Banco: 104 - 104-CAIXA ECONOMICA FEDERAL Agéncia: 3078-7 Conta Corrente: 1884-7

Especificagge: 1 :
TRANSF. DE RECURSOS FINANCEIROS REFERENTE ATENDIMENTO DE 140 CRIANGAS NA EDUCAGAC FUNDAMENTAL, CONFORME META

ESTABELECIDA NO PLANG DE TRABALHO E APROVADA PELAS AREAS AFINS, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. TERMO DE FOMENTO
N° 40/2018, 2¢ PARCELA DE ALIMENTAGAC 2018 E RECIBO ANEXQO.

Fonte de recursos . Ordindrio Total geral : 5.000,00

Fica empenhada a imporlancia de 5.000,00 {cinco mil reais} .

Fundamento lagal - 13019/2014 Data:  16/08/2014
Modal. licitagao 1~ Outras Modalidgades/Nao Aplicavel Niimero . Data :
Contrato : Data :
‘ Bancé: Cheque Nim: ' Ordem Banc, Nam Data Pagamento

8

wgelke C [W
Z s Constancio Alberto Safles Maciel

Ordenador da Despesa Sec, Municipal da Fazenda

{com carimbio




AUTORIZAGAO DO REPASSE

INSTITUICAO: ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS

CREDOR:
TERMO DE FOMENTO N2:040/2018
CAIXA £ CONOMICA FEDERAL
=AG: 3078 CONTA:1584
AN
PARCELA | ALIMENTACAQ SUBVENGAO DATA | EMPENHO
1 RS 5.000,00 2442718
1 RS 42.044,83 2443/18
2 RS 5.000,00 2524/18
2 - RS 21.200,35 2525/18
A
- { /%
Jeats irof‘é‘rnandes Mauricio Fernandes Perelra

N ingtor DIOP

Sacretiric Municipal de Educaglo



Rua Dib Cherem, 2698 — Capoelras.
Fone:{48} 32483409 [ 3365-3403

RELACAO DAS CRIANCAS INSERIDAS NO CEDO - MES DE MARCO- 2018

NOME DA CRIANGCA /ADOLESCENTE

DATA DE NASCIMENTO

Alice Brito da Silva 08/10/2004
Alice Serapido 21/06/2007
Alicia Janaina de Oliveira Cardoso 13/01/2009
Alicia Rodrigues da Silva 09/06/2009
Allan Felipe Machado do Nascimento 10/08/2007
Amabily Carmelina Cerqueira 06/06/2009
Amanda da Silva Vasco 09/03/2010
Ana Beatriz Nohaus Castilho 13/11/2008
Ana Kelita Antunes dos Santos 07/09/2010
Ana Victoria do Nascimento Silva 28/02/2009
Ana Vitoria Gonzaga Oliveira 08/06/2010
André Ricardo Zanini da Rosa 08/09/2010
Anna Clara Silva Dias Oliveira 31/08/2008
Beatriz Ferreira Lima 21/10/2006
Bernardo Dias Araujo da Silva 21/08/2007
Caué Belarmino Bering 26/02/2009
Davi Gongalves Pereira 01/02/2011
Deividi Boeira Ramos da Silva 23/11/2011
Edmar Rocha Rodrigues 15/12/2007
Edson Alonso Santos 26/09/2009
Eduardo Augusto Conte Maudet 08/05/2009
Eduardo Custodio 07/01/2011
Eduardo Martins Cérdova 19/03/2012
Emanuelly Mendes da Luz Desessards 17/07/2010
Emilly Beatriz Carneiro Tatagiba 10/09/2007
Endy Gabriela Gevaerd Machado 04/10/2009
Enzo Oliveira Barata 11/10/2011
Evellyn Martins Scharme 22/09/2006
Ezequiel Pablo Carlos Novaes 07/05/2006
Fabricio dos Santos Maia 15/10/2010
Felipe Ferreira Lima 02/03/2009
Felipe Jacobus Marcelino 28/04/2009
Fernanda Belarmino Bering 19/02/2007
Franciele Ferreira Lima 29/03/2004
Francisco Otavio Nunes 20/06/2009
Gabriel Alcides Pereira 29/08/2010
Gabriel Alves Silveira 25/08/2009




Fone:(48) 32483409 / 3365-340%

Leticia Batista Branddo

fiua Dib Cherem, 2698 — Capoeiras.

Livia dos Santos Maya 01/03/2007
Lucas Adao da Silva 03/02/2007
Lucas Antunes Ribeiro 11/08/2005
Lucas da Silva Gomes 22/12/2010
Lucas Matheus Silva de Lima 22/10/2009
Luis Felipe Almeida Maia das Chagas 22/10/2008
Luis Kaué de Souza Mendonga 20/09/2007
Luiz Felipe de Souza Raupp 05/09/2005
Luiz Fernando R. da Costa Moreira 20/04/2005
Luiza Vitdria dos Santos 10/08/2008
Maria Clara Alves Sanches 11/08/2006
Maria Eduarda Leriano Cordova 01/10/2008
Maria Julia Marques Fernandes 12/09/2006
Maria Luiza Marques Fernandes 12/09/2006
Mariane Talita Dias Sungao 30/06/2010
Matheus Antonio da Silva 04/04/2009
Matheus Felipe Martins dos Santos 19/06/2008
Mikael dos Reis Sena 26/09/2009
Mirelli Cristine de Oliveira Raulino 26/05/2008
Nicolas Carneiro Tatagiba 13/08/2009
Nicolas Luz da Silva 18/01/2007
Nicoly Tavares da Luz 17/02/2005
Nilton Cesar da Silva 10/02/2012
Noah Benevides Silva 04/03/2010
Pedro Henrigue Vieira 12/02/2011
Rafaeli Vitoria Siqueira Silva 14/12/2008
Rafaelly Cristiny da Rosa Goulart 28/07/2010
Raissa Ferreira Lima 29/06/2004
Richarlyson Cristian Lopes 11/08/2008
Rodrigo Magaldi Esteves 18/03/2007
Ryan Yuri dos Reis 25/02/2007
Ryhanna Crystine Lopes 09/01/2010
Sabrina Soares de Jesus 23/03/2009
Salomao Viriato dos Santos de Castro 25/09/20098
Samuel Viriato dos Santos de Castro 13/10/2010
Sarah Madalena Belo Silva 09/12/2005
Sophia Belmonte Azevedo 14/11/2008
Sophia Vitéria do Amaral Magno 22/09/2009
Stefanny Isabelle de Lucas Lemos 18/06/2010
Stefhani Lourenco Nunes 25/03/2012
Thailany Bispo dos Reis 29/04/2008
Victor Soares Carvalho 03/12/2010
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ANEXO XIII, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que reguiamenta a Lei n, 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

i RELATORIO TECNICO
COMISSAO DE MONITORAMENTE E AVALIACAO - PARTE I”

Protocolo de Entrada n®.: Data: 16/05/2018.
Organizagio da Sociedade Civil Beneficiada: ASSISTENCIA SQCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
Unidade Gestora de Origem: PMF/SME.

Nota de Empenho (NE) n°: 2524/2018, Data: 26/03/18.
Valor da Liberagdio: RS 5.000,00

Categoria

( X) Subveng¢lo { ) Contribui¢fio ( ) Auxilio

Tipo de Parceria:

{ )Termo de Colaboragdo (X jTermo de Fomento  ( )Acordo de Cooperagiio { ) Convénio

Namero: 040/PMF/SME/2018.

Modalidade: NA.

{ )Chamamento Pablico ( ) Dispensa { ) Inexigibilidade

Niimero:

Esta Prestachio ¢ referente a parcela n°.: 02 Alimenta¢iio/2018.

Lista de Verificacio de Ad ibilidade de PC
Fracesso Administrativ s 4
i.1 Houve abertura de processo administrativo para a concessdo do recurso? Decreton. 17.361, de 2017, ant. 9°. X
1.2 No caso de auséncia do chamamento piblico, foi expressamente justificada pelo
responsavel pela unidade gestora?

1.3 O extrato da justificativa foi publicado no diario oficial do municipio? Decreto n. 17.361, de 2017, art, 14,§1° | X
1.4 Houve impugnagio da justificativa? Decreto n. 17.361, de 2017, an. 14, §2° X
Termode Parceria: L

2.1 Consta no processo a copia do Termo de parceria ou Acordo de Cooperaghio? IN 142012, at. 50 - TCE/SC X

Norma Legal Sim| Nao

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 14

720 Termo de Parceria ou o Acordo de Cooperagio, seguiram as normas
determinadas no art. 36 do Decreto Municipal n° 17.361/17?
8 'LI

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 36; X

3.1 O Plano de Trabalho foi devidamente aprovado pelos responsaveis, mclusﬁé pe a

. . Decreto n. 17.361, de 2017, art. 26; X
Assessoria Juridica?
3.2 Consta a forma de execugdo das atividades ou dos projetos e de cumprimento das | Decreto n. 17.361, de 2017, art 251V, X
metas a elas atreladas?
3.3 Esta descrito os valores a serem repassados mediante cronograma de desembolso? | Decreton. 17.361, de 2017, art. 25 V. X
3.4 Esta contemplada a definigo dos parfmetros a serem utilizados para aferiglo do | Decreton. 17.361, de 2017, art. 25° VL | X
cumprimento das metas?
3.5 Houve alteraco no termo de fomento, colaboragio ou no plano de trabalho? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 26. X
3.6 Consta no processo a copia da alteragdio (Termo Adilivo ou Apostilamento) ser for | Decreton. 17.361, de 2017, art.37. NA

0 caso?

4.1 A atuagio em rede esté prevista no edital de chamamento piiblico? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 16. NA
4.2 A organizagiio da seciedade civil que atuara em rede possui no minimo 5 (cinco)
anos de inscricdio no cadastre nacional de pessoa juridica — CNPJ.

43 A copia da celebrago do termo de atuagdo em rede pactuado entre a organizagio Decreto . 17,361, de 2017, art. 17.

da sociedade civil € 2 participe foi entregue na unidade gestora? X

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 16. X

estacio zonta

5.1 A prestagdio de contas possul capa? Decreto n, 17361, de 2017, ast. 59 X

32 Consta o Oficio de encaminhamento da prestagio de contas assinado pelo | Decreton. 17.361, de 2017, art. 59. X

presidente da Organizagio da Sociedade Civil?

5.3 Prestagdo de contas foi entregue no prazo legal? Decreto 17.361, de 2017, art. 38. X
I 14/2012, art. 44 - TCE/SC.

5.4 A prestagiio de contas & provisoria a titulo de fiscalizag#o? Decreto 17.361, de 2017 art. 58. X
IN 14/2012, art. 44 - TCE/SC.

5.5 Prestagdo de contas estd organizada por parcela, conforme item de despesa, em Decreto n. 17.361, de 2017, ant. 59 X

folha A-4 e numerada? N 14/2012, art, 38 - TCE/SC.

5.6 Consta a copia do Plano de Trabalho? Decreto n, 17.361, de 2014, art. 25. X
TN 14/2012, art. 21- TCE/SC.
5.7 As metas quantitativas ¢ mensuraveis propostas foram atingidas? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25.

5.8 Caso negativo, houve justific

Vi Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25. NA

6.1 Consta no processo a copia da Nota de Empenho? 1N 1472012, art. 39 - TCE/SC X

6.2 Consta o relatério de execugdo financeira — Balancete? : Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59. X
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.

53 O relatorio esta assinado pelo presidente efou procurador da organizagio da | Deereton. 17.361, de 2017, art. 59 X

sociedade civil? IN 14/2012, ant. 43 - TCE/SC.

6.4 O relatorio estd assinado pelo responsével financeira da organizagio da sociedade Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59 X
TN 1472012, art. 43 - TCE/SC.
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6.6 A conta bancéria ¢ especifica? Decreto n. 17.361, de 2017, att. 45
IN 1472012, art. 27 - TCE/SC.
6.7 Houve aplicagdo financeira dos recursos? Decreto n. 17.361, de 2017, ant. 53. X
1N 142012, art, 29 - TCE/SC.
6.8 O recursoe foi integralmente utilizado? Decreto 1, 17.361, de 2017, art. 54.
6.9 Houve devolugdo do saldo remanescente? Deoreto n. 17.361, de 2014, art.59. X
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC.
6.10 Ha copias das transferéncias eletrBnicas ou ordens bancarias vinculadas as gecfe:‘) n-l713?é31611, 53317201:,5 9art56-
CT! i . . - )-8
despesas comprovadas? n»? l:fgmz, art, 27 -eTCE.’SS.
6.11 Os documentos fiscais da exccuglio da despesa estio nome da Organizagio da Decreto n. 17.361, de 2047, art. 59.
sociedade civil ou parceira da rede? IN 1472012, art. 30 - TCE/SC.
6.12 Os documentos fiscais possuem data, durante a vigéncia do Termo de parceria ou Decreto n. 17.361, de 2017, ant. 52.
do Acordo de Cooperagdo?
6.13 O documento fiscal consta a descri¢o completa do servigo/material? TN 1472012, ant. 30 - TCE/SC.
6.14 O documento fiscal consta quantidade, valor unitario e total do produto/servigo? TN 14/2012, art. 30 - TCE/SC.
6.15 Consta no documento fiscal a certificagdo que o matetial foi recebido ou o | Decreton. 17.361, de 2017, art.59.
servigo prestado? IN §4/2012, art. 36 - TCE/SC,
6.16 Consta na prestagio de contas Nota Fiscal Avulsa com 0 respectivo Documento Decreto n. 17.361, de 2017, art.59. X |
de Arrecadagiio Municipal - DAM ?
6.17 Ha despesa com pagamento de Folha de pessoal? Decreto n. 17.361, de 2017, art 51 NA
6.18 Apresentou Guia de Recolhimento INSS (GPS)? Decreto . 17.361, de 2017, ant.51. NA
6.19 Apresentou Guia de Recothimento FGTS (GRE) Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. NA
6.20 H4 despesas com pagamento de diarias, referente a deslocamento, hospedagem e | Decreton. 17.361, de 2017, art 3L NA
|___alimentagfo nos casos em que a execugdio do objeto da parceria assim o exija?

ansferéncl alo :
Recurso recebido: RS 5.000,00
Aplicagdio Financeira: N#o ha.

Total:

R$ 5.000,00 4.~

1.1} Material de Consumo/ Alimentago R$5.000,004]
1.2) Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica Ndo ha
1.3) Outros Servigos de Terceiros-Pessoa Juridicos Nao ha.

Total (1):

Nio hé.

P
2.1) Equipamentos € Material Permanente

Transporte:

Aluguel: Nzo hé.
Telefone: Nao ha
Agua: Nao ha
Luz: Nio ha
Gés Nio ha
Assessoria Juridica: Nio ha
Servigos Contébeis: Néio ha
Outros Custos: {especificar) Nio hé.
Total (3): Nio ha

4)Despesas Glosadas

5) Saldo a devolver:

| 6) Saldo a transportar

1stos

a:Legal

NA

7.1 Os custos indiretos estdo vinculados & execugio do projeto? ecreto ., 17.361, de 2017, art.23.
Decreto n. 17.361, de 2017, art.31,
7.2 Os custos indiretos entdo dentro do percentual méximo de 15%7 Decreto n. 17.361, de 2017, art23. NA
Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.
73 Houve a aquisi¢io de equipamentos ¢ matérias permanentes essenciais a| Pecreton. 17.361, de 2017, art.51. X
consecuciio do objeto?
Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. NA

7 4 Caso positivoe, o bem foi gravado com clausula de inalienabilidade?

o aALD

Decreto n. 17.361, de 2017, 911.25 e art.26.
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TN 1472012, art. 43 - TCE/SC.
7.7 H4 comprovagio de despesa com combustivel? TN 14/2012, art. 30 - TCE/SC. NA
7.8 Ha comprovagho de despesa com publicidade? TN 14/2012, ant. 34 - TCE/SC. NA
7.9 Ha comprovagiio de despesa com alimentagio? N 14/2012, art. 43 - TCE/SC X
7.10 Ha comprovagio de despesa com assessoria? TN 14/2012, ant. 43 - TCE/SC NA
7.11 Ha comprovagio de despesa com locacao de veiculo (transpotte)? IN 1412012, art. 43 - TCE/SC NA
7.12 Ha comprovagio de despesa com Curso, semindrio, Workshop? TN 1472012, art. 43 - TCE/SC NA
7.13 Ha comprovagdo de despesa com locagiio de equipamentos? IN 14/2612, art. 43 - TCE/SC NA

A comissiio de monitoramento e avaliagfo no uso de suas atribuiges ¢ em conformidade com o art, 40, art. 41 e art, 42, do Decreto n°.
17.362, de 15 de margo de 2017, relata que:

1. As atividades propostas no plano de trabalho foram desenvolvidas conforme o plano previamente aprovado.
2. Quanto as metas estabelecidas, conforme o plano de trabalho € indicador proposto, verificou-se que as metas foram atingidas

3. A visita in loco foi comunicada a Entidade, conforme estabelece o § 3°, art. 40, do Decreto Municipal n® 17.36172017
{Verificar o oficio n° 1339/2017/GS/ISME/PMF).

4. As visitas in loco foram realizadas, conforme o oficio n° (Verificar o oficio n® 1339/2017/GS/SME/PMF).

5. O relatério da visita in loco foi encaminhado 3 organizagdo da sociedade civil, em ....... J AR Joeirnenines , conforme determina o §
4°, art. 40, do Decreto Municipal n° 17.361/2017, (Verificar o offcio n° 1339/2017/GS/SME/PMF).

CONCLUSAO

Desta forma, apos andlise da documentagdio apresentada, a Comissao de Monitoramento ¢ Avaliagdio, quanto 4 analise dos pré-requisitos
exigidos para a prestagio de contas e a execuycio das despesas, regisira os seguintes apontamerntos:

RESTRICOES: nio ha.

RECOMENDACOES:

Assim sendo, esta comissdo nomeada através da portaria n® 586/20218 publicada no Didrio Oficial do Municipio n®2119 de 31 de
janeiro de 2018 exara o parccer pela{X )APROVACAO { JREPROVACAO desta prestagdo de contas

Floriandépolis, 23 de Maio de 2018
(X) Regular.

{) Regular com ressalva.
) [rregular, para abertura de difigéncia. /p

elke Siivana Ramos Lento
17-7 MATRICULA N° 21305-5
Presidente da Conyifsio de Monitoramento ¢ Avaliagfo Secretiria da Comissdo de Monitoramento & Avaliacio
g@mﬁ-\ﬁ
Sm;%de Lima de Carvalho !
fCULA N° 13104-0 Tatiank da Rosa Peysira da Silva
Comissdo de Monitoramento € Avaliagio MAYRICUL 16032-6
Comissgo de Monitd 6 e Avaliagio

JMQMW & S

Vera Licia Klein
MATRICULA N° 10650-0
Comissio de Monitoramento © Avaliagéo
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ANEXO XIV, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.
PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GESTOR DO TERMO - PARTE 2°

PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GES1US DU JTERITL = Lo 5 £

Protocolo de Enfrada n®.: ‘ Data: 16/05/2018
Organizag8o da Sociedade Civii Beneficiada: Obras A. S. Dom Orione

Unidade Gestora de Origem: Secretaria Municipal de Educagao

Nota de Empenho (NE) n% 2624/2018

Valor da Liberaco: R$ 5.000,00 Data: 11/04/2018
Categoria
(X) Alimentagio { ) Contribuic&o () Auxilio

Tipo de Parceria:
( ) Termo de Colaboragéo (X) Termo de Fomento { ) Acordo de Cooperacio { ) Convénio Namero: 040/PMF/SME/2018
Modalidade:

{ ) Chamamento Piblico {X) Dispensa { )} inexigibilidade Namero: 010/2018
Esta Prestacao & referente & parcela no.: 22 Alimentagio/2018
["Portaria de nomeagao do Gestor do Termo n®.: 162/2017 Publicada no Diario Oficial n°.: 1969
Lista de Verificagiio de Admissibilidade de PC Norma Legal Sim Nio
1. O relatdrio da Comissao de Avazliagdo e Monitoramento esta de acordo com o | Decreto n. 17361, de 2017, art. 40 e 41
que determina o Decreto? )(
2. Consta no relatério da Comisséoe de avaliagdo e Monitoramento a copia da | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 40 X
portaria de designacio dos seus membros?
3. A Comissao de Avaliagho € Monitoramento soficitou abertura de diligéncia? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 62 A
4 Pode-se considerar, com base no relatdrio de avaliagdo e monitoramento, gue as Decreto n. 17.361, de 2017, art. 38 )<
metas foram alcangadas, conforme proposto no plano de trabalho?
5. O relatorio de avaliag8o e monitoramento conclui pela aprovagéo da prestagéo de | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41 )(
contas?
8. Verifica-se algum indicio de irregularidade no processo? Decreto n. 17.361, de 2017, arf. 39,V A
7. A prefeitura realizou fiscalizagdes preventivas na ONG? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41, X
8. Se a resposta acima for positiva, a ONG osta em dia com as prestagdes de Decreto n. 17.361, de 2017, art. 28, XV y,
contas?
9. A execugéao da despesa estd vinculada ao objeta proposto? Decreto n. 17.361, de 2017, art.25.
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC X
10. A ONG foi alvo de alguma denuncia? X ]
11. O processo de prestacao de contas deve ser melhorado? v
12 A ONG necessita de curso de formagao para meihor executar 0 processo de o
prestacdo de contas? X
13. Necessita de fiscalizago aprimorada? )(

O Gestor do Termo, no use de suas atribuicdes e em conformidade com o art. 38, do Decreto Municipal n°. 17.361, de 16 de mar¢o de 2017,
apés andlise dos documentos apresentados pela Organizagio da Sociedade Clvit e do relatério técnico emitido pela Comisséo de Avalia¢do €
Monitoramento, descreve gue.

A ONG Obras A. 8. Dom Orione alcangou 0s resultados e beneficios de acordo com as metas propostas no plano de trabalho.

2 *A visita de fiscalizagdo do gestor do termo s6 serd vealizada caso O parecer da Comissao de Monitoramento € Avaliagdo justifique tal
necessidade (Vide Oficio n° 1339/2017/GSISME/PMF).

Nio atingindo as metas propostas, conforme indicado na proposta: Solicita-se abertura de diligéncia para, no prazo maximo de 15
{quinze) dias, justificar sobre o fato, desde entdo ficando a entidade impedida de receber novos recursos de qualquer érgdo da
Administragéo Direta e Indireta do Municipio {(Somente guando nao atingiu as metas).

CONCLUSAO
Desta forma, apés acompanhamento do projeto, da analise dos documentos apresentados pela ONG e do relatério técnico emitido pela

Comissao de Monitoramento € Avaliagio, registram-se os seguintes apontamentos:

RESTRIGOES: ndo ha.

RECOMENDAGOES: obse a data para prestagao de contas no prazo que prevé o decreto 17.361/17.
Assim sendo, conciuo pel APROVAGAO/( JREPRCOVACAQ desta prestagio de contas.

NRegular
{ Y Regular com ressalva

{ ) Yrregular, para abertura de diligéncia
Florianépolism O &0\8

+

Jean Ribeiro Fernaiides
Matricula 438637 i
Danidle de Alarciio Novaes
Assessor TécnicofSME
Matricula 44620-3



aEe, Estado de Santa Catarina
(el 4 Prefeitura Municipal de Florianépolis
= 28 Gabinete do Prefeito

ANEXO XVI, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei Federal n. 13.019 de 2014,
alterada pela Lei Federal n. 13.204 de 2015,
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL
CONTROLE INTERNO E SECRETARIO DA UNIDADE GESTORA— PARTE 4°

Protocolo de Entrada n°.: OF 707/SME/DAF/2018 Data: 06/08/2013
Organizagao da Sociedade Civil Beneficiada: OBRAS DE ASSISTENCIA SOCIAL DOM ORIONE DE CAPOEIRAS
Unidade Gestora de Origem: SECRETARIA DE EDUCACAO

Nota de Empenho (NE) n°: 2524/2018 ~ Data: 26/03/2018
Valor da Liberacio: R$ 5.000,00 -~ Data: 11/04/2018
Categoria

( X) Subvengio/Alimentacio ( ) Contribuicdo { ) Auxilio

Tipo de Parceria:

( ) Termo de Colaboragiio (x) Termo de Fomento ( ) Acordo de Cooperagdo () Convénio
Numero: 040/PMF/SME/2018

Modalidade:

( ) Chamamento Publico ( x ) Dispensa { ) Inexigibilidade ( Y NA

Ntmero: 010/2018

Esta Prestagfio ¢ referente & parcelan®.: 2 - Alimentagéio

~~A Superintendéncia da Transparéncia e Controle, apds andlise dos documentos apresentados pela Organizagio da Sociedade
Civil, do relatério técnico emitido pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagio ¢ do Parecer de Admissibilidade do Gestor do

Termo, descreve que, NAO HA RESTRICOES.

RECOMENDACOES A EDUCAGAO: As despesas com alimentagio nfio constituem aplicagdes na manutengio € no
desenvolvimento do ensino. Portanto, quando da elaboracfio dos limites a que s¢ refere o artigo 212, da CF, devem ser excluidas
do céleulo.

Assim sendo, CONSIDERAMOS:

(X) Regular e recomendamos 2 baixa contabil.

() Regular comressalvae recomendamos a baixa contabil.

n s

{) frregular, para abertura de diligéneis

Florianépolis, 02 de outubro de 2018,

De Acordo

José da Silva
1]
cgrrogedor Geral
CRSC n® 022697:?-b
Suner‘m\endénc".a da Tra:l\s‘;‘-ar’e\r'-c-ia‘ e:?rl
br;h"h-zn a,_f_;,m,.‘_—\:,. S Tl Rl

O Secretario responsavel pela Unidade Gestora, apos analise dos documentos apresentados, conclui pela:

g

() Regular, para abaixa contabil.
() Regularcom ressalva, para a baixa contébil.

()  Irregular, para abertura de diligéncia.

Florianépolis, __ [/

Secretario da Unidade Gestora

controte &<



